家庭数配布

２０２５年４月２８日

保護者の皆様

町田市立小山田小学校

                                       校長  悴田 隆良

学校公開のお知らせ

色とりどりの花が咲き競う、美しい季節を迎えましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。新年度が

始まりおよそひと月が経ちましたが、子供たちは元気よく学校生活を送っています。保護者の皆様に

は、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、下記の要領で学校公開を実施させていただきますので、是非ご参観ください。今回の学校公

開では、ICT を活用した授業実践をご覧いただく予定です。

記

１ 日 時   ２０２５年５月１０日（土） ８：３５～１２：００まで

          ※１２日（月）は振替休業日となります。

２ 会 場  町田市立小山田小学校

３ 内 容  授業公開  （各学級の授業内容は裏面をご覧ください）

１校時   ８：３５～ ９：２０

２校時   ９：２５～１０：１０

               中休み  １０：１０～１０：２５

３校時   １０：２５～１１：１０

４校時   １１：１５～１２：００    ※給食はありません。

４ その他

（１）名札、スリッパ等の履き物をご持参ください。

（２）授業中や休み時間の写真等の撮影はご遠慮ください。

（３）駐車場がありません。お車やバイクでのご来校はできません。

（４）授業中の教室内や廊下での私語は、ご遠慮ください。

（５）下校時刻は、４校時終了後、１２時１０分になります。

（６）参観者の人数制限等はございません。多くの皆様方に子供たちの様子を参観して

いただけたらと思います。

【問い合わせ】：町田市立小山田小学校

電話：042(797)1824 副校長 坂之上

5月10日（土）授業予定一覧

学級
１校時

８：３５－９：２０

２校時

９：２５－１０：１０

３校時

１０：２５－１１：１０

４校時

１１：１５－１２：００

１－１
国語☆ 体育 算数 生活

ひらがな練習

ことばをさがそう

長縄

固定施設遊び
なんばんめかな 里山探検

２－１
生活☆ 音楽 体育 国語

里山探検
はくのまとまりを

かんじとろう
体つくりの運動遊び ともだちはどこかな

２－２
生活 生活☆ 音楽 国語

里山探検 里山学習
はくのまとまりを

かんじとろう
たんぽぽのちえ

３－１
国語 社会 総合☆ 算数

国語辞典を使おう ☆わたしのまち みんなのまち 小山田学習（里山） わり算

４－１
社会 国語 算数 理科☆

都道府県の学習  アップとルーズ 角 季節と生き物

４－２
国語 社会☆ 算数 総合

漢字辞典を使おう 都道府県について

調べよう
角 鶴見川について調べよう

５－１
理科 総合☆ 国語 社会

植物の発芽と

成長
国の紹介をしよう 古典の世界（一）

国土の地形の

特色

６－１
国語☆ 算数 書写 書写

漢字の形と音・意味 文字と式
部分の組み立て方

(三つの部分)

部分の組み立て方

(三つの部分)

６－２
国語☆ 算数 書写 書写

漢字の形と音・意味 文字と式
部分の組み立て方

(三つの部分)

部分の組み立て方

(三つの部分)

☆＝タブレット端末を活用した授業公開